<sup>a</sup> Ms. cod. Florent., Tertullianus et Apollinaristæ dicunt.

<sup>b</sup> Ms., sufficientiam.

<sup>c</sup> Ita ms. cod. Florentinus biblioth. D. Marci.

<sup>d</sup> Ms., non inaequale, ut Eunomius, nihil per gravitatem, cor tamen carnem; sensu nullo.

<sup>e</sup> Vox Dei ex ms. est.

<sup>f</sup> Ms. debet ex virginie.

<sup>g</sup> Vox Marcellus deest in ms.

<sup>h</sup> Ms., sed aeternus ante saecula Deus, homo, etc.

A sua, et caro cum sensibus suis: per quos sensus veros in passione, et ante passionem suæ carnis dolores sustinuit.

## CAPUT III.

Neque sic est natus ex virgine, ut et divinitatis initium homo nascendo acceperit, quasi antequam nasceretur ex virgine Deus non fuerit, sicut Artemon, et Berillus, et Marcellus, docuerunt: sed aeternus et Deus et homo ex virgine natus est, non amittens quod erat, dignatus esse quod non erat.

## CAPUT IV.

Nihil creatum aut serviens in Trinitate credamus, ut vult Dionysius sons Arii; nihil inaequale, ut vult Eunomius; nihil inaequale gratiae, ut vult Aetius; nihil anterior posteriusve aut minus, ut Arius; nihil extraneum aut officiale alteri, ut Macedonius; nihil in pervasione aut surreptione insertum, ut Manichæus; nihil corporeum, ut Melito et Tertullianus, nihil corporaliter effigiatum, ut Anthropomorphus et Vadianus; nihil sibi invisibile a creaturis, ut Origenes; nihil creaturis visibile, ut Fortunatus; nihil moribus vel voluntate diversum, ut Marcios; nihil ex Trinitatis essentia ad creaturarum naturam deductum, ut Plato et Tertullianus; nihil officio singulare nec alteri communicabile, ut Origenes; nihil confusum, ut Sabellius; sed totum perfectum, quia **5** totum ex uno, et unum ex toto: non tamen solitarium, ut præsumunt Præxes et Sylvanus, Pentapolitana damnabilis illa doctrina.

C

## CAPUT V.

Όμοούσιος ergo, id est, coessentialis in divinitate Patri Filius; Όμοούσιος Patri et Filio Spiritus sanctus; Όμοούσιος Deo et homini unus Filius, manens Deus in homine suo in gloria Patris, desiderabilis videri ab angelis: sicut Pater et Spiritus sanctus adoratur ab angelis et ab omni creatura; non homo factus praeter Deum, vel Christus cum Deo, sicut blasphemat Nestorius, sed homo in Deo, et Deus in homine.

D

## CAPUT VI.

Erit resurrectio mortuorum omnium hominum, sed unus et inseparabilis et semel. Non prima justorum, et secunda peccatorum, ut fabula est somniatorum; sed una omnium. Et si id resurgere dicitur, quod cadit, caro ergo nostra in veritate resurget, sicut in veritate cadit. Et non secundum Origenem immutatio corporum erit, id est, aliud novum corpus pro carne: sed eadem caro corruptibilis quæ cadit tam justorum quam in justorum incorruptibilis resurget, quæ vel

<sup>i</sup> Non amittens quod erat, dignatus esse quod non erat, hæc loco suo mola ex ms. reposui.

<sup>j</sup> Ms., credendum.

<sup>k</sup> Nihil inaequale gratiae, hæc ms. inducit.

<sup>l</sup> Ms., difficile.

<sup>m</sup> Ita recte ms.; alii persuasione, inepte.

<sup>n</sup> Ms. Nadicinus, male. Danaeus ad August. de Iheres. cap. 50 legit Audianos.

<sup>o</sup> Ms., sed.

peccatum sufferre possit pro peccatis, vel in gloria A  
eterna manere pro misericordia.

### 6 CAPUT VII.

Omnium enim hominum erit resurrectio. <sup>a</sup> Si omnium erit, ergo omnes moriuntur, ut mors ab Adam <sup>b</sup> ducta omnibus filiis ejus dominetur; et maneat illud privilegium in Domino, quod de eo specialiter dicitur. *Non dabis sanctum tuum videre corruptionem* (*Psalm. xvi, 40*) <sup>c</sup>. Hanc rationem maxima Patrum turba tradente suscepimus. Verum quia sunt et alii aequi catholici et eruditii viri qui credunt, anima in corpore manente, immutandos ad incorruptionem et immortalitatem eos qui in adventu Domini vivi inveniendi sunt, et hoc eis reputari pro resurrectione ex mortuis, quod mortalitatem <sup>d</sup> praesentis vitæ immutatione deponant, non morte: quolibet quis acquiescat modo, non est haereticus, nisi ex contentione haereticus sit. Sufficit enim in Ecclesiæ lege carnis resurrectionem credere futuram de morte.

### CAPUT VIII.

Quod autem dicimus in symbolo, in adventu Domini vivos ac mortuos judicando, non solum justos et peccatores significari, sicut Diodorus putat, sed et vivos eos qui in carne inveniendi sunt credimus, qui adhuc morituri <sup>e</sup> creduntur; vel immutandi sunt, ut alii volunt, ut suscitati continuo vel reformati cum ante mortuis judicentur.

### CAPUT IX.

Post resurrectionem et judicium non credamus restitutionem futuram, quam Origenes delirat; ut dæmones vel impii homines post tormenta quasi suppliciis expurgati, vel illi in angelicam qua creati sunt redeant dignitatem, vel <sup>f</sup> injusti justorum societati donentur: eo quod hoc divinæ conveniat pietati, ne quid ex rationalibus pereat creaturis, sed quolibet modo salvetur. Sed nos credamus ipsi judici omnium <sup>g</sup> retributori justorum qui dixit: *Ibunt impii in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam, ut percipiant fructum operum suorum* (*Math. xxv, 46*). <sup>h</sup> Et iterum: *Ite in ignem aeternum, qui paratus est diabolo et angelis ejus* (*Ibid., 41*).

### CAPUT X.

In principio creavit Deus cœlum, et terram, et aquam ex nihilo. Et cum adhuc tenebræ ipsam aquam occultarent, et aqua terram absconderet, facili sunt angeli et omnes cœlestes virtutes, ut non esset otiosa Dei bonitas, <sup>i</sup> sed haberet in quibus per multa ante spatia bonitatem suam ostendere: et ita hic visibilis mundus ex materia qua a Deo facta fuerat, factus est et ornatus.